

Planilha Orçamentária

Proprietário:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO				Orçamento:		13/12/2024
Endereço:	RUA ANTONIO PULZI ESQ COM A RUA MARCELO CHIAVENATO				SINAPI:		nov/24
Objeto:	PRAÇA 1 NOVA VIRADOURO				CDHU:		Boletim 193
		BDI adotado:	20,00%				
Item	Descrição	Código / Fonte	un	Quant.	Preço un. PM SEM BDI	Preço un. PM com BDI	Preço parcial PM com BDI
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						6.420,36
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	CDHU 02.08.020	M²	6,00	891,72	1.070,06	6.420,36
2	REVESTIMENTO DE PISOS E PASSEIO						63.896,48
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	92396	M²	302,95	97,22	116,66	35.342,15
2.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	97083	M²	302,95	4,29	5,15	1.560,19
2.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	100323	M³	15,15	164,91	197,89	2.997,54
2.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	93358	M³	8,75	115,98	139,18	1.217,83
2.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	102475	M³	3,75	545,67	654,80	2.455,50
2.6	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	94279	M	393,10	43,08	51,70	20.323,27
3	PISO EM CONCRETO						41.895,08
3.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	96624	m²	19,26	165,13	198,16	3.816,07
3.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	102475	M³	30,81	554,67	665,60	20.508,47
3.3	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	97097	m²	385,15	38,02	45,62	17.570,54
4	PAISAGISMO						19.241,11
4.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	103946	M²	450,00	21,80	26,16	11.772,00
4.2	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	CDHU 35.04.120	UNID	11,00	565,84	679,01	7.469,11
5	ILUMINAÇÃO						28.077,25
5.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	91836	M	125,00	24,66	29,59	3.698,75
5.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91928	M	430,00	7,41	8,89	3.822,70
5.3	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 - (2X - POSTE 5M)	100619	UNID	5,00	1.237,60	1.485,12	7.425,60
5.4	CRUZETA REFORÇADA EM FERRO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE DUAS LUMINÁRIAS	CDHU 41.10.080	UNID	5,00	574,16	688,99	3.444,95
5.5	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	101659	UNID	10,00	513,25	615,90	6.159,00
5.6	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	97887	UNID	5,00	286,27	343,52	1.717,60

5.7	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	96986	UNID	6,00	160,50	192,60	1.155,60
5.8	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. AF_12/2020	98115	UNID	5,00	108,84	130,61	653,05
	Total / investimento						159.530,28

Planilha Orçamentária							
Proprietário:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO				Orçamento:		20/06/2024
Endereço:	RUA ANTONIO PULZI ESQ COM A RUA MARCELO CHIAVENATO				SINAPI:		nov/23
Objeto:	PRAÇA 2 NOVA VIRADOURO				CDHU:		Boletim 193
	BDI adotado:	20,00%					
Item	Descrição	Código / Fonte	un	Quant.	Preço un. PM SEM BDI	Preço un. PM com BDI	Preço parcial PM com BDI
1	REVESTIMENTO DE PISOS E PASSEIO						99.820,96
1.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	92396	M²	510,20	97,22	116,66	59.519,93
1.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO,	97083	M²	510,20	4,29	5,15	2.627,53
1.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	100323	M³	25,51	164,91	197,89	5.048,17
1.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	93358	M³	8,75	115,98	139,18	1.217,83
1.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	102475	M³	3,75	545,67	654,80	2.455,50
1.6	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	94279	M	560,00	43,08	51,70	28.952,00
2	PISO EM CONCRETO						39.942,55
2.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	96624	m²	18,36	165,13	198,16	3.638,22
2.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) -	102475	m³	29,38	554,67	665,60	19.552,67
2.3	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	97097	m²	367,20	38,02	45,62	16.751,66
3	ALVENARIA BLOCO CIMENTO (ESCALA)						19.232,54
3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFICIE, SEM CONTROLE DE PROCTOR NORMAL	CDHU 54.01.010	M²	115,00	3,66	4,39	504,85
3.2	LASTRO DE PEDRA BRITADA	CDHU 11.18.040	m²	5,75	195,86	235,03	1.351,42
3.3	CONCRETO USINADO, FCK= 20 MPA	CDHU 11.01.100	m³	9,20	453,25	543,90	5.003,88
3.4	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO ESTRUTURAL DE 14 CM	CDHU 14.05.050	m²	69,00	81,63	97,96	6.759,24
3.5	CHAPISCO	CDHU 17.02.020	m³	69,00	7,01	8,41	580,29
3.6	EMBOÇO DESEMPENADO COM ESPUMA DE POLIÉSTER	CDHU 17.02.140	m²	69,00	27,72	33,26	2.294,94
3.7	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	CDHU 33.10.030	kg	69,00	33,07	39,68	2.737,92
4	PAISAGISMO						16.107,15
4.1	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS (PRAÇAS E ÁREAS ABERTAS)	CDHU 34.02.020	M²	350,00	14,10	16,92	5.922,00
4.2	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	CDHU 35.04.120	UNID	15,00	565,84	679,01	10.185,15
5	ILUMINAÇÃO						32.149,89
5.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	91836	M	125,00	24,66	29,59	3.698,75
5.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91928	M	430,00	7,41	8,89	3.822,70
5.3	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 - (2X - POSTE 5M)	100619	UNID	6,00	1.237,60	1.485,12	8.910,72
5.4	CRUZETA REFORÇADA EM FERRO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE DUAS LUMINÁRIAS	CDHU 41.10.080	UNID	6,00	574,16	688,99	4.133,94
5.5	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	101659	UNID	12,00	513,25	615,90	7.390,80
5.6	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	97887	UNID	6,00	286,27	343,52	2.061,12
5.7	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	96986	UNID	7,00	160,50	192,60	1.348,20
5.8	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. AF_12/2020	98115	UNID	6,00	108,84	130,61	783,66

	Total / investimento						207.253,09
Planilha Orçamentária							
Proprietário:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO				Orçamento:		20/06/2024
Endereço:	RUA LUIZ CARLOS Tocalino Esq com a Avenida João dos Santos Filho				SINAPI:		nov/23
Objeto:	PRAÇA 3 NOVA VIRADOURO				CDHU:		Boletim 193
	BDI adotado:	20,00%					
Item	Descrição	Código / Fonte	un	Quant.	Preço un. PM SEM BDI	Preço un. PM com BDI	Preço parcial PM com BDI
1	REVESTIMENTO DE PISOS E PASSEIO						29.009,46
1.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	92396	M²	183,90	97,22	116,66	21.453,77
1.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	97083	M²	183,90	4,29	5,15	947,09
1.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	100323	M³	9,20	164,91	197,89	1.819,60
1.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	93358	M³	5,25	115,98	139,18	730,70
1.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	102475	M³	2,25	545,67	654,80	1.473,30
1.6	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	94279	M	50,00	43,08	51,70	2.585,00
2	PISO EM CONCRETO						20.004,90
2.1	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	96624	m²	9,20	165,13	198,16	1.823,07
2.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	102475	m³	14,71	554,67	665,60	9.792,31
2.3	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	97097	m²	183,90	38,02	45,62	8.389,52
3	PAISAGISMO						7.627,26
3.1	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS (PRAÇAS E ÁREAS ABERTAS)	CDHU 34.02.020	M²	210,00	14,10	16,92	3.553,20
3.2	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	CDHU 35.04.120	UNID	6,00	565,84	679,01	4.074,06
4	ILUMINAÇÃO						19.681,97
4.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	91836	M	75,00	24,66	29,59	2.219,25
4.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	91928	M	50,00	7,41	8,89	444,50
4.3	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 - (2X - POSTE 5M)	100619	UNID	4,00	1.237,60	1.485,12	5.940,48
4.4	CRUZETA REFORÇADA EM FERRO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE DUAS LUMINÁRIAS	CDHU 41.10.080	UNID	4,00	574,16	688,99	2.755,96
4.5	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	101659	UNID	8,00	513,25	615,90	4.927,20
4.6	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	97887	UNID	8,00	286,27	343,52	2.748,16
4.7	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	96986	UNID	2,00	160,50	192,60	385,20
4.8	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. AF_12/2020	98115	UNID	2,00	108,84	130,61	261,22

	Total / investimento				76.323,59
TOTAL GERAL					443.106,96



MUNICÍPIO DE VIRADOURO

RUA PRAÇA MAJOR MANOEL JOAQUIM, Nº 349 - CENTRO - CNPJ: 45.709.912/0001-75
VIRADOURO/SP - CEP 14.740-000
FONE: (17) 3392-8800



CÓDIGO DE ACESSO

CDC7948347CD4D0292AF1B7028BFDA82

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://viradouro.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/CDC7948347CD4D0292AF1B7028BFDA82>